各位

2024 年 1 月吉日

田沢湖セミナー

代表 山田太一

顧問 山田俊幸

第 43 回 田沢湖セミナーの開催について

謹啓

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当セミナーの活動に対してご指

導、ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、下記の通り、「第 43 回 田沢湖セミナー」を開催いたします。テーマを「移り行く時代、

今を知る ～血液疾患・生化学～」とし、現在の検査の事情について皆様と共に学び、多くの情報

を共有できることを楽しみにしております。お忙しいとは思いますが、どうぞふるってご参加くだ

さい。

謹白

テーマ  ：  「移り行く時代、今を知る ～血液疾患・生化学～」

会期   ：   令和 6 年 7 月 6 日 (土)  13 時 30 分 ～ 7 日（日）11 時 30 分

会場   ：   田沢湖高原温泉郷 ホテルグランド天空

参加費  ：  ① 20,000 円（内訳：2 日間参加費 5000 円 宿泊費 15000 円）

   ② 5,000 円 （6 日または 7 日のどちらか 1 日のみ参加）

情報交換会：  5,000 円（①の方は宿泊費に含む）

参加申込み：   参加希望の方は、下記の必要事項を記載し事務局宛にメールにてお申し

込みください。まとめてのお申し込みもできます。

①参加者氏名 ②施設名 ③返信先メール ④参加形態（①か②）

⑤情報交換会の有無（②の場合）

定員  ：   40 名

申込期限 ：  2024 年 6 月 7日（金）

   6 月 8 日以降の申し込みについては問い合わせください

プログラム

７月６日（土）

13:00  受付

13:30  開会の辞

13:40  メーカーレクチャー①（30 分）

14:10  メーカーレクチャー②（30 分）

14:40  休憩

14:50  実習 「キャピラリー電気泳動 ～見る・触る・読む～（仮）」

SEBIA JAPAN 株式会社

16:10  演題①（10 分 質疑応答 5分）

16:25  演題②（10 分 質疑応答 5分）

16:40  特別講演

「（仮）東北医科薬科大学病院検査部における臨床と基礎研究の紹介」

東北医科薬科大学医学部臨床検査医学 教授 髙橋伸一郎 先生

17:40  事務連絡・写真撮影

19:00  情報交換会

21:00  ナイトセミナー

22:00  解散

7 月 7 日（日）

9:00  メーカーレクチャー③

9:30  RCPC

自治医科大学臨床検査医学 野村祐希 先生

 山田俊幸 先生

11:30  閉会の辞

11:40  解散

演題募集

 気になった症例や学会前の練習など事例をまとめて発表しませんか。種目は問いません。発表す

るという経験を積んでみてはいかがでしょうか。

□ 発表形態：口頭

□ スライド：パワーポイント

□ 発表時間：15 分（発表 10 分、質疑 5分）

□ 申込締め切り：2024 年 4 月 30 日

□ 抄録およびスライド締め切り：2024 年 5 月 30 日（テキストに掲載します）

ナイトセミナーで日頃の疑問など投げかけてみませんか

 演題発表ではハードルが高いけれどわからないことを聞いてみたいと思っている方。ナイトセミ

ナーで話してみませんか。ナイトセミナーではざっくばらんな雰囲気で様々な分野の方と議論がで

きます。

□ 発表形態：口頭

□ スライド：パワーポイント他、スライドなしも可

□ 発表時間：内容によるが協議含め 30 分以内

□ 申込締め切り：2024 年 5 月１日（当日飛び込み発表も可）

□ 抄録、スライド締め切り：テキストへの掲載はありません。当日持参してください

各申し込みは事務局まで。

皆さんからの応募をお待ちしています。

事務局

〒960-8141 福島市渡利字中江町 34

医療生協わたり病院 臨床検査科 山田太一

E-ｍail：yamada@fmc.u-coop.or.jp Tel 024-521-1972